



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Cotação N°: 2005/2020 **Solicitação** 3789/2020 **Processo N°:** 1373/2020 **Data:** 26/05/2020

Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO (DIVERSOS)

TRATA-SE DE ITENS FUNDAMENTAIS PARA MANUTENÇÃO E DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DOS CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DE COVID-19, CORONAVÍRUS. HOSPITAL DE CAMPANHA E UPA VILA XAVIER.

Material	30300465	Descrição	Argamassa Saco Com 20 Kgs.			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		3	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		3	22,0000	66,00	Sim
			Unit. Médio:		22,0000	Total Médio: 66,00

Material	3.1.6284	Descrição	Bucha 6 Comum			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		6	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		6	0,0600	0,36	Sim
			Unit. Médio:		0,0600	Total Médio: 0,36

Material	30300752	Descrição	Cadeado 30mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		2	17,0000	34,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		2	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:		17,0000	Total Médio: 34,00

Material	3.1.5642	Descrição	Caixa Sobrepor 1 Modulo			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		10	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		10	5,8000	58,00	Sim
			Unit. Médio:		5,8000	Total Médio: 58,00

Material	3.1.1422	Descrição	Cano Chuveiro 40cm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP	1	0,0000	0,00	Não
EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME	1	12,0000	12,00	Sim
Unit. Médio:		12,0000	Total Médio:	12,00

Material	3.1.6273	Descrição	Chave Biela 14mm			
Fornecedor		Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME			2	24,0000	48,00	Sim
FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP			2	0,0000	0,00	Não
Unit. Médio:				24,0000	Total Médio:	48,00

Material	3.1.6272	Descrição	Chave Canhão 13mm			
Fornecedor		Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME			2	28,0000	56,00	Sim
FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP			2	0,0000	0,00	Não
Unit. Médio:				28,0000	Total Médio:	56,00

Material	3.1.3054	Descrição	Chave Combinada 11mm			
Fornecedor		Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME			1	9,0000	9,00	Sim
FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP			1	0,0000	0,00	Não
Unit. Médio:				9.0000	Total Médio:	9.00

Material	18.1.2567	Descrição	Chave Combinada 13mm			
Fornecedor		Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME			1	11,0000	11,00	Sim
FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP			1	0,0000	0,00	Não
Unit. Médio:				11,0000	Total Médio:	11,00

Material	3.1.6274	Descrição	Chave Combinada 14mm			
Fornecedor		Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME			1	9,0000	9,00	Sim



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	9,0000	Total Médio: 9,00
Material	18.1.2568	Descrição Chave Combinada 14mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	12,0000	12,00 Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00 Não
			Unit. Médio:	12,0000	Total Médio: 12,00
Material	3.1.6275	Descrição Chave Combinada 15mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00 Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	13,0000	13,00 Sim
			Unit. Médio:	13,0000	Total Médio: 13,00
Material	3.1.6291	Descrição Conduite Liso 1º Parede 2,5mm Metro			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		3	0,0000	0,00 Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		3	2,9500	8,85 Sim
			Unit. Médio:	2,9500	Total Médio: 8,85
Material	3.1.6287	Descrição Conector De Derivação Perfurante 120-120			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		4	24,5000	98,00 Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		4	0,0000	0,00 Não
			Unit. Médio:	24,5000	Total Médio: 98,00
Material	3.1.6295	Descrição Corrente Cadeado 5mm 40cm Zincada			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00 Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	6,0000	6,00 Sim



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

		Unit. Médio:		6,0000	Total Médio:	6,00
Material	30200453	Descrição	Ducha Bella-Ducha 127v 4 Temp			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	60,0000	60,00	Sim
		Unit. Médio:		60,0000	Total Médio:	60,00
Material	3.1.6294	Descrição	Estilete 18mm Trava Rosca			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		2	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		2	33,0000	66,00	Sim
		Unit. Médio:		33,0000	Total Médio:	66,00
Material	3.1.6278	Descrição	Ferro De Soldar 40w 127v			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	38,0000	38,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
		Unit. Médio:		38,0000	Total Médio:	38,00
Material	3.1.6290	Descrição	Fio 10mm Flexível Azul			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		15	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		15	6,9000	103,50	Sim
		Unit. Médio:		6,9000	Total Médio:	103,50
Material	3.1.6289	Descrição	Fio 16mm Flexível Preto			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		45	9,8000	441,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		45	0,0000	0,00	Não
		Unit. Médio:		9,8000	Total Médio:	441,00



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	3.1.6288	Descrição	Fio 6,0mm Flexível Verde			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		15	3,6000	54,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		15	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	3,6000	Total Médio:	54,00
Material	3.1.1510	Descrição	Fita Isolante 20 Mts			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		6	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		6	7,0000	42,00	Sim
			Unit. Médio:	7,0000	Total Médio:	42,00
Material	3.1.3050	Descrição	Fita Veda Rosca 18 Mm X 50 Mts			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	13,0000	13,00	Sim
			Unit. Médio:	13,0000	Total Médio:	13,00
Material	3.3.394	Descrição	Fixador De Porta Piso Galvanizado			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		3	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		3	16,0000	48,00	Sim
			Unit. Médio:	16,0000	Total Médio:	48,00
Material	3.1.6300	Descrição	Gabinete Aço P/ Pia Coz. 1,20mts			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	530,0000	530,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	530,0000	Total Médio:	530,00



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	3.1.6281	Descrição	Gabinete Aço P/ Pia Coz. 1,50mts			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	590,0000	590,00	Sim
			Unit. Médio:	590,0000	Total Médio:	590,00
Material	3.1.6276	Descrição	Jogo Chave 10 A 19mm Com 12 Peças			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	250,0000	250,00	Sim
			Unit. Médio:	250,0000	Total Médio:	250,00
Material	3.1.6283	Descrição	Lampada Led 50w T7 6500k			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	75,0000	75,00	Sim
			Unit. Médio:	75,0000	Total Médio:	75,00
Material	3.1.1257	Descrição	Parafuso 3,5x40			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		3	0,2000	0,60	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		3	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	0,2000	Total Médio:	0,60
Material	3.1.6277	Descrição	Parafuso Cabeça Sext 5/16 X 1 Sem Porca			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		8	0,3500	2,80	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		8	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	0,3500	Total Médio:	2,80



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	3.1.6299	Descrição	Pia Inox 1.20x52m C/Cimento			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	210,0000	210,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	210,0000	Total Médio:	210,00
Material	3.1.6282	Descrição	Pia Inox 1.50x52m C/Cimento			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	260,0000	260,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	260,0000	Total Médio:	260,00
Material	3.1.1665	Descrição	Porta Papel C/ Tampa			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		30	15,0000	450,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		30	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	15,0000	Total Médio:	450,00
Material	3.1.1454	Descrição	Pu Juntas Vedacao 380g			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		2	18,0000	36,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		2	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	18,0000	Total Médio:	36,00
Material	3.1.6293	Descrição	Registro Esfera Vazao Total 1/2			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	16,0000	16,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	16,0000	Total Médio:	16,00



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	3.1.1249	Descrição	Rejunta Resinado Branco			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		2	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		2	6,0000	12,00	Sim
			Unit. Médio:	6,0000	Total Médio:	12,00
Material	30300589	Descrição	Rejunte, Embalagem (Saco) 1 Kg Cor Bege			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		4	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		4	6,0000	24,00	Sim
			Unit. Médio:	6,0000	Total Médio:	24,00
Material	3.1.6285	Descrição	Rodel 100mm Ponteiro Cortador De Piso			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	20,0000	20,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	20,0000	Total Médio:	20,00
Material	3.1.1509	Descrição	Rolo 2,5mm Flexivel 100mts			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	130,0000	130,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	130,0000	Total Médio:	130,00
Material	3.1.6286	Descrição	Terminal De Compressão 6mm A 30a			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		2	0,3900	0,78	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		2	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:	0,3900	Total Médio:	0,78



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	3.1.6292	Descrição	Terminal Forquilha 4 A 6 Amarelo			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		3	0,6000	1,80	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		3	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:		0,6000	Total Médio: 1,80
Material	3.1.6194	Descrição	Tomada Padrao Nbr 10a			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		10	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		10	4,9000	49,00	Sim
			Unit. Médio:		4,9000	Total Médio: 49,00
Material	3.1.6279	Descrição	Torneira Coz Parede Reta C23 20cm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	56,0000	56,00	Sim
			Unit. Médio:		56,0000	Total Médio: 56,00
Material	3.1.6296	Descrição	Torneira Coz Parede Reta C33 22cm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	45,0000	45,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
			Unit. Médio:		45,0000	Total Médio: 45,00
Material	3.1.6298	Descrição	Tubo Extensivo Branco 72cm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		2	0,0000	0,00	Não
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		2	8,0000	16,00	Sim
			Unit. Médio:		8,0000	Total Médio: 16,00



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	3.1.6280	Descrição	Valvula Americana 3.1/2 Pvc Cromo			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	20,0000	20,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
Unit. Médio:				20,0000	Total Médio:	20,00

Material	3.1.6297	Descrição	Válvula Americana 1.1/2 Metal Cromo			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME		1	12,0000	12,00	Sim
	FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP		1	0,0000	0,00	Não
Unit. Médio:				12,0000	Total Médio:	12,00

Documentação

Fornecedor	CNPJ
FERRO & ACO DEMARQUI LTDA-EPP	03.887.159/0001-68
EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME	11.882.088/0001-39

Dados Vencedor

Fornecedor	Prazo de Entrega	Valor Total
EDISON E. DE PAULA JR. CONSTRUÇÃO ME	10 DIAS	4.113,69

Total Médio

Total Médio: 4.113,69